

Mój Tomu obweg.

Lycie myjs.

Ja Tomczyk Janina cnotka Franciszka i Stanisławy Kucyngier obyła Polska, urodzonymi Polska urodzona 13 maja 1925 roku w Hsiężanowicy, gmin Gószczeradów, pow. Krasniński. Od najmłodszych lat wychowywataam się przy rodzicach. Szkołę Podstawową ukończyłam w Hsiężanowicy w 1939 roku. Po szkole Podstawowej poszłam do Szkoły Handlowej w Zakrzówku, ponieważ był to rok 1940 za okupacji niemieckiej, nie było bliżej żadnej wyższej szkoły. Szkołę Handlową w Zakrzówku ukończyłam w 1942 roku. W czasie tej szkoły Handlowej w Zakrzówku w trzecim roku nauki mieliśmy tajne nauze o pielęgnacji sanitarnie. Jakże i w jakiej okoliczności i w jakiej sytuacji udzielić pierwszej pomocy potrzebującej osobie, Kurs tajnego nauze o pielęgnacji sanitarnie prowadził Doktor Holcman, który mieszkał w Zakrzówku. Po skończeniu Kursu przy Komendzie roku szkolnego dostałam dyplom Nr 18. z dnia 15go września 1942 roku. Po tej szkole Handlowej byłam narazie w domu, bo nie było pracy, w tedy złożyłam punkt sanitarny w naszym domu rodzinnym we wsi Hsiężanowice. Udzielałam pomocy ludziom we wsi i dawałam zastrzyki. W 1943 roku poznałam obecnego mego męża Tadeusza Tomczyka, który był w organizacji N.S.Z. W dniu 24 czerwca 1943 roku kwaterowali oddział Korowickiego Mieczysława z Annapola ps. „Lechita”. Był on dowódcą oddziału specjalnego N.S.Z. kwaterowali w lesie koło Hsiężanowicy koło gajówki, który miał 2 żołnierzy rannych z ataki z Niemcami którą stoczyli na lipce w Annapola który rozbili magazyna i zabrali 2 motocykle warte

40 broni i trotylu. Z tego oddziału z tego oddziału ^{przeprowadzili tych 2,} ~~(ich) Franciszka~~ żołnierzy do naszego domu i prosili o udzielenie pomocy, po udzieleniu pomocy, opatrzeniu ran, pozostali u nas i ułżyliśmy ich do wyłączenia. Odwiedzał ich nocami sama „Lechita” ich dowódcą. W dniu 18 tego maja 1943 roku, została przyjęta i zaprzysiężona do organizacji N.S.Z. na przysiężce przy bratarn ps. „Dziostro Stria”. Przysiężkę odbierają dowódcą „Lechita” który przychodził do rannych żołnierzy. Moja praca konspiracyjna polegała w udzieleniu pomocy i zaopatrywaniu w leki i bandaży partyzantów do lipca 1944. W 1950 roku został aresztowany mój narzeczony Tomczyk Tadeusz 3 miesiące był w śledztwie na U.B. w Krasniuku. Później był więzionym w ^{do} Lublina. Po 3 m miesiącach ja zostałam aresztowana przez U.B. w Krasniuku, i byłam przesłuchiwana w sprawie broni Tomczyka Tadeusza. Później mój narzeczony Tomczyk Tadeusz był aresztowany 3 m miesiące przed naszym ślubem, bo byliśmy zaręczeni ja byłam w ciąży, i na śledztwie gdy mnie przesłuchiwali ubawcy powiedzieli mi, my z ciebie wszystko wyciągnemy wszystko nam wyspienasz gdzie zakopana broń, a ja im powiedziałam chyba że to dziecko wyciągniesz bo więcej to nie, bo ja nie wiem nie powiem, bo nie nie wiem, i zabijcie mnie to ja nie nie wiem. Po 2 m tygodniach zwolnili mnie, bo powiedziałam że będę rodzic. Mój narzeczony dostał wyrok przesydział 2 lat i po wyjściu z więzienia wzięliśmy ślub w 1954 roku. Mam 4 no dzieci Mój mój tate jest członkiem N.S.Z. No jego legity [redacted] up Koub [redacted]. Jesteśmy na rencie od 1991 roku od sierpnia z tytułu przepisania gospodarstwa. Mój No wenty jest [redacted]. Obecnie jestem chora mam I grupę inwalidka.

Janina Tomczyk